ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1354/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 22 tháng 5 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư tại thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 36/TTr-SXD ngày 29/02/2012, báo cáo của Công ty cổ phần Sonadezi Long Bình tại Văn bản số 102/SZB-KT ngày 02/5/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tại thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom (đã được UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch và điều chỉnh quy hoạch tại Quyết định số 3699/QĐ-CT.UBT ngày 26/10/2005, số 1753/QĐ-UBND ngày 02/6/2008, số 1689/QĐ-UBND ngày 17/6/2009) với nội dung sau
- Điều chỉnh ranh giới, diện tích khu đất quy hoạch phù hợp với diện tích, ranh giới giao đất theo Quyết định số 3051/QĐ-UBND ngày 23/11/2009: Từ 87.557,1m2 thành 87.555,8m2.

- Điều chỉnh quy hoạch khu đất có diện tích 212,8m2 thuộc một phần lô D từ chức năng đất ở (nhà biệt thự song lập) sang đất hạ tầng kỹ thuật (bố trí xây dựng công trình cấp nước đô thị). Đồng thời bố trí lại chức năng sử dụng đất phần diện tích đất ở còn lại của ô D từ biệt thự song lập sang nhà liên kế phố.

- Điều chỉnh diện tích các ô đất ở trong dự án, chức năng sử dụng đất các ô đất ở C, G, H, I từ loại hình nhà biệt thự song lập sang nhà liên kế phố. Tăng diện tích của từng lô biệt thự song lập tại ô E, qua đó số lô biệt thự song lập tại ô E giảm đi.
Với các điều chỉnh trên, tổng số lô đất ở của dự án từ 272 lô thay đổi thành 330 lô (tăng 58 lô). Quy mô dân số của dự án tăng từ 1.360 người lên 1.650 người (tăng 290 người).
* Diện tích đất ở và số lô điều chỉnh như sau:

	STT
	Tên ô
	Quy hoạch đã duyệt
	Quy hoạch điều chỉnh
	Thay đổi

	Diện tích (m2)
	Số lô
	Diện tích (m2)
	Số lô
	Diện tích (m2)
	Số lô

	1
	Lô A
	5.162,2
	49
	5.162,2
	49
	0
	0

	2
	Lô B
	2.209,8
	21
	2.206
	21
	-3,8
	0

	3
	Lô C
	7.149,4
	36
	7.194,3
	59
	44,9
	+23

	4
	Lô D
	4.241,4
	20
	3.978,4
	33
	-263
	+13

	5
	Lô E
	6.525
	36
	6.517,5
	28
	-7,5
	-8

	6
	Lô F
	2.564,3
	12
	2.564,3
	12
	0
	0

	7
	Lô K
	5.781,5
	18
	5.781,5
	18
	0
	0

	8
	Lô M
	5.600
	18
	5.590,8
	18
	-9,2
	0

	9
	Lô L
	6.221,5
	20
	6.221,5
	20
	0
	0

	10
	Lô G
	2.888,7
	14
	2.888,7
	24
	0
	+10

	11
	Lô H
	2.969,4
	14
	2.969,4
	24
	0
	+10

	12
	Lô I
	2.618,2
	14
	2.618,2
	24
	0
	+10

	Tổng cộng
	53.931,5
	272
	53.692,8
	330
	-238,7
	+58

* Cơ cấu sử dụng đất theo điều chỉnh như sau:

	STT
	Loại đất
	Quy hoạch
đã duyệt
	Quy hoạch
điều chỉnh

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở

- Liên kế phố

- Biệt thự song lập

- Biệt thự đơn lập
	53.931,5

7.372

28.956,5

17.603
	61,6

8,42

33,07

20,11
	53.692,8

27.017,2

9.081,8

17.593,8
	61,32

30,86

10,37

20,09

	2
	Đất công viên cây xanh
	6.298,5
	7,19
	6.298,5
	7,19

	3
	Đất giao thông
	27.327,1
	31,21
	27.351,7
	31,24

	4
	Đất hạ tầng kỹ thuật

	212,8
	0,25

	Tổng cộng
	87.557,1
	100
	87.555,8
	100

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh nêu trên vẫn giữ nguyên theo các Quyết định số 3699/QĐ-CT.UBT ngày 26/10/2005; số 1753/QĐ-UBND ngày 02/6/2008 và số 1689/QĐ-UBND ngày 17/6/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch xây dựng được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Trảng Bom, Công ty cổ phần Sonadezi Long Bình có trách nhiệm:

- Cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tại thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai đồng thời quản lý việc quy hoạch chi tiết, quản lý quy hoạch xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.
- Công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Giám đốc Công ty cổ phần Sonadezi Long Bình, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE